
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2222 

DETERMINA 
N. 1895 DEL 02/11/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO -  AFFIDAMENTO INCARICO DI  PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEI  LAVORI  DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ALBERATURE  2014,  DELL'IMPORTO  DI  €  45.000,00  (IVA 
COMPRESA). CUP B33B14000060004 - CIG Z88116BB0B6C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
2
8
3
1
0
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
1
6
/
1
1
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2222 

DETERMINA N. 1895 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEI LAVORI 
DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALBERATURE 2014, DELL'IMPORTO DI € 45.000,00 (IVA 
COMPRESA). CUP B33B14000060004 - CIG Z88116BB0B6

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Il piano triennale dei lavori pubblici 2014 – 2016 e l’elenco annuale 2014 approvati unitamente al 

bilancio di previsione 2014 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21/35750 del 6 maggio 

2014 hanno previsto l’esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria delle alberature.

Con  delibera  di  Giunta  comunale  n.  214/81239  del  21/10/2014  l’Ufficio  Verde  Pubblico  ha 

predisposto il progetto definitivo per la realizzazione degli interventi di manutenzione straordinaria 

delle alberature presso vari siti  del Comune di Vicenza, articolato secondo il  seguente quadro 

economico:

A IMPORTO LAVORI euro

A1 Campo Sportivo Perraro 20.160,00

A2 Abbattimenti Reimpianti 43.980,00

A3 Via Casa Nostra 14.135,00

A4 Santa Corona 4.500,00

TOTALE LAVORI 82.775,00

B SOMME A DISPOSIZIONE euro

B1 Imprevisti (IVA compresa) 2.330,60

B3 IVA 10% su A1 4.143,00

B4 IVA 22% su A2 A3 9.095,90

B7 Spese tecniche 1.655,50

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 17.225,00

A+B TOTALE PROGETTO 100.000,00

Il progetto definitivo aveva l’obiettivo di implementare la presenza del verde verticale in Città, in 

parte anche rinnovando le alberature esistenti a fine ciclo vitale e/o pericolose.

Con determinazione dirigenziale n. 309 del 4/03/2015 PGN è stato approvato il progetto esecutivo 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2222 

DETERMINA N. 1895 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEI LAVORI 
DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALBERATURE 2014, DELL'IMPORTO DI € 45.000,00 (IVA 
COMPRESA). CUP B33B14000060004 - CIG Z88116BB0B6

degli interventi di manutenzione straordinaria sulle alberature – dell'importo di € 55.000,00 (IVA 

compresa), predisposto dall'Ufficio Verde Pubblico.

Nella suddetta determinazione sono contenute le motivazioni per le quali si è ritenuto opportuno la 

procedere in un secondo momento alla progettazione esecutiva di un progetto dell'importo di € 

45.000,00, per alcuni interventi in via di definizione nel dettaglio.

Sinteticamente si ricorda che In alcuni contesti vengono presi in esame gli ambiti da riqualificare, 

dove  l’abbattimento  di  alberature  è  accompagnato  da  significativi  reimpianti,  finalizzati  alla 

valorizzazione del paesaggio della Città di Vicenza. Il primo affidamento dei lavori era urgente per 

stagionalità ed immediatamente eseguibili, in quanto prevedeva lavori già definiti nelle specifiche 

tecniche di dettaglio. 

In  altri  siti,  già  identificati  con  il  progetto  definitivo,  per  il  completamento  della  progettazione 

esecutiva vi è la necessità di approfondimenti patrimoniali e gestionali, la maggior parte per i siti 

ricadenti in ambito stradale, dove va concordato ogni intervento con i gestori dei sottoservizi e con 

la relativa programmazione. Per ragioni stagionali si è, pertanto, ritenuto opportuno, intervenire in 

questi siti nel periodo autunnale, in particolare per i reimpianti, non opportuni nel periodo estivo. 

É ora necessario procedere alla progettazione esecutiva per l'importo di € 45.000,00 che richiama 

le motivazioni di cui ai paragrafi precedenti.

Per quanto riguarda la scelta del professionista, verificata la carenza di personale tecnico interno 

adeguatamente specializzato che non sia già pienamente occupato da altre incombenze d'ufficio, 

come accertato dal Responsabile del Procedimento con nota agli atti e attestato dal Dirigente con 

la firma del presente atto, si ritiene opportuno procedere all'affidamento,  ai sensi degli artt.  90 

comma 6, art. 125 comma 11 del del D. Lgs. 163/06 e art. 52 del vigente Regolamento Comunale  

per  la  disciplina  dei  contratti,  mediante  l'estensione  dell'affidamento  del  precedente  incarico, 

avvalendosi del dott. for. Domenico Maltauro c/o lo Studio Agrario Galla, con sede in Via Vittorio 

Veneto 7 – 36100 Vicenza, P.I. 02748510241 – C.F. MLTDNC61R05L840K.

Tale professionista è stato individuato a seguito di indagine di mercato, quale miglior offerente per 

le prestazioni professionali attinenti al verde pubblico, con determinazione dirigenziale n. 1357 del 

7/08/2015 PGN 86821, ai sensi dell'art. 52 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2222 

DETERMINA N. 1895 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEI LAVORI 
DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALBERATURE 2014, DELL'IMPORTO DI € 45.000,00 (IVA 
COMPRESA). CUP B33B14000060004 - CIG Z88116BB0B6

del Comune di  Vicenza. Tale determinazione prevedeva l'affidamento con successivo apposito 

provvedimento dirigenziale. 

Interpellato in tal senso, il Professionista ha inviato un preventivo in data 6/10/2015 acquisito al 

PGN  117993/2015, quantificando l'importo necessario in € 3.221,40 più oneri previdenziali 2% più 

IVA 22%, complessivamente €  4.008,71. L'importo viene ritenuto equo e congruo.

In particolare la prestazione comprenderà:

progetto di impianto e miglioramento dei parchi, giardini e aree verdi in genere ai fini paesaggistici, 

igienici ricreativi tutelari e loro ristrutturazione e manutenzione.

Si prevede la redazione di elaborati che vanno dalla relazione di dettaglio dell'ambiente fisico e 

dello  stato  naturale,  alla  progettazione  di  massima ed esecutiva,  Direzione Lavori,  analisi  dei 

prezzi,  computo  metrico,  stima  dei  lavori,  capitolato  speciale,  collaudo  ed  eventuali  indagini 

specialistiche ritenute necessarie.

Il  presente  incarico,  che viene conferito  alle  condizioni dell’unito  disciplinare,  non rientra  nelle 

tipologie previste dall’art. 3, commi 54 – 55 – 56 – 57 – 76 della Legge 244/07 (finanziaria 2008)  

trattandosi di incarico professionale per la realizzazione di opere pubbliche regolamentate dal D. 

Lgs. 163/06, né deve essere inserito nella banca dati ex art. 34 del D. Lgs. 223/06 convertito nella 

L. 248/06 (elenco dei propri consulenti).

Responsabile del Procedimento  è il geom. Stefano Nodari del Settore Infrastrutture,  Gestione 

Urbana e Protezione Civile.

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  18/49717  del  12  maggio  2015  che 

approva il Bilancio di Previsione 2015/2017 e successive variazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26/5/2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 113 del 8/7/2015 che approva il documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-2017 

che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2222 

DETERMINA N. 1895 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEI LAVORI 
DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALBERATURE 2014, DELL'IMPORTO DI € 45.000,00 (IVA 
COMPRESA). CUP B33B14000060004 - CIG Z88116BB0B6

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi  degli artt.  90 comma 6, 125 

comma 11 del del D. Lgs.  163/06 e art.  52 del vigente Regolamento Comunale per la 

disciplina  dei  contratti,  l'incarico  di  redazione  del  progetto  esecutivo  dei  lavori  sulle 

alberature  per  € 45.000,00,  di  cui  al  progetto  di  manutenzione straordinaria  alberature 

2014, al dott. for.  Domenico Maltauro c/o lo Studio Agrario Galla, con sede in Via Vittorio 

Veneto 7 – 36100 Vicenza, P.I. 02748510241 – C.F. MLTDNC61R05L840K, alle condizioni 

dell'unito disciplinare di incarico e per l'importo di €  3.221,40 più oneri previdenziali 2% più 

IVA 22%, complessivamente €  4.008,71 – CIG  Z88116BB0B6;

2. di  dare  atto  che  la  somma  di  €  4.008,71  (IVA  e  oneri  previdenziali  compresi)  trova 

copertura  al  capitolo  1660601  “Alberature  –  manutenzioni  straordinarie”  del  bilancio 

2015/2017, all'impegno cod.  98968 dove la somma è stata vincolata con la delibera di 

giunta  Comunale  n.  214/81239  del  21/10/2014,  finanziato  con  mutuo  contratto  con  la 

Cassa DD.PP.;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2222 

DETERMINA N. 1895 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEI LAVORI 
DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALBERATURE 2014, DELL'IMPORTO DI € 45.000,00 (IVA 
COMPRESA). CUP B33B14000060004 - CIG Z88116BB0B6

4. di dare atto che l’affidamento dell’incarico del presente provvedimento non va inserito nella 

banca dati ex art. 34, comma 2 del D.L. 4/07/2006 n. 223 convertito nella legge 4/08/2006 

n. 248 (elenco dei propri consulenti);

5. di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 3, commi 18, 54, 55, 

56 e 76 della Legge 24/12/2007 n. 244, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. 

Lgs. 12/04/2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174; 

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio Preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1.7.2009 n. 78 convertito nella L. 102/09;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 4.008,71 2015 4.008,71 OK
 Accertamento di entrata 2 2016 2016 OK

3 2017 2017 OK
Tot.€ 4.008,71 4 2018 2018 OK
N.: 5 2019 2019 OK
Data: 6 2020 2020 OK

7 2021 2021 OK
8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
OK 4.008,71 OK 4.008,71

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2222 

DETERMINA N. 1895 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEI LAVORI 
DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALBERATURE 2014, DELL'IMPORTO DI € 45.000,00 (IVA 
COMPRESA). CUP B33B14000060004 - CIG Z88116BB0B6

8. di pubblicare il presente incarico, ai sensi dell’art. 267 del DPR 207/10 e ai sensi degli artt.  

32 comma 1) della Legge 6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web 

del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2222 

DETERMINA N. 1895 DEL 02/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEI LAVORI 
DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALBERATURE 2014, DELL'IMPORTO DI € 45.000,00 (IVA 
COMPRESA). CUP B33B14000060004 - CIG Z88116BB0B6

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/10/2015  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



DISCIPLINARE 

 

Per il conferimento al dott. forestale Domenico Maltauro dello Studio Agrario Galla di 

Vicenza, che nel seguito viene denominato il “professionista”, dell’incarico di supporto 

specialistico alla progettazione e direzione dei lavori, relativi al progetto di manutenzione 

straordinaria Alberature anno 2014 importo euro 45.000,00. 

CUP B33B14000060004        CIG Z88116BB0B6 
 
 

Art. 1 
CONTENUTI E MODALITÀ DI ESPLETAMENTO DELL’INCARICO 

 

L’incarico si articola nel modo seguente: 

 

- Indagini specialistiche e valutazioni su essenze arboree 

- Procedura c/o Servizi Forestali Regionali di riduzione superficie boschiva 

- Collaborazione nella redazione di elaborati finalizzati  alla progettazione 

esecutiva 

- Assistenza alla Direzione dei Lavori 

 

Elaborati richiesti: 
 

o redazione progettuale e grafica compreso rendering dell’intervento ricadente nel 
parcheggio “Valbruna” in zona industriale, per importo complessivo senza limiti 
economici da finanziarsi a stralci funzionali, in particolare di dettaglio per l’esecuzione a 
verde; 

o valutazione alberature Villa Guiccioli, viale Eretenio e relative VTA visive 
o restituzione grafica di progetto del sito “Valbruna” 
o stesura relazione e documenti per SFR in intervento bosco di Maddalene 
o consegna n. 5 copie documenti cartacei e in supporto digitale (formato PDF-TXT e 
DWG) 
 

ART. 2 
TEMPISTICHE  

 

La consegna di quanto previsto all’art.1 dovrà avvenire entro otto 40 giorni dal 

conferimento dell’incarico. 

 

 

 

 



 
Art. 3 

RITARDI E PENALI 
 

Qualora la presentazione degli elaborati richiesti venisse ritardata oltre i termini stabiliti 

dal precedente art. 2, salvo proroghe che potranno essere concesse 

dall’Amministrazione per giustificati motivi, verrà applicata una penale del 1°/oo del 

corrispettivo professionale. 

Nel caso che il ritardo ecceda i giorni 30 (trenta), l’Amministrazione, senza obbligo o 

bisogno di messa in mora, ha la facoltà insindacabile di dichiararsi libera da ogni 

impegno verso la professionista inadempiente, senza che quest’ultima possa pretendere 

compensi o indennizzi di sorta, sia per onorari che per compensi accessori. 
 

Art. 4 
ONORARIO 

 

Il compenso al professionista viene calcolato in base al preventivo di parcella PGN 

117993 del 26/10/2015 nel modo seguente: 

- Costo spese comprese € 3.221,40 più contributo previdenziale 2% e IVA 22% per 

complessivi € 4.008,71       CIG ________________;  
 

Art. 5 
COMPETENZE 

 

Il pagamento del corrispettivo al professionista avverrà entro 30 giorni dal completamento 

della prestazione professionale, previa presentazione di fattura. 
 
 
 

 
Art. 6 

OBBLIGHI DEL PROFESSIONISTA RELATIVI ALLA TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI 

 

Il professionista assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della legge 13/08/2010 n. 136 e successive modifiche. 

Il professionista si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 

alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della Provincia di Vicenza della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi 

di tracciabilità finanziaria. 

 



 
Art. 7 

OBBLIGHI DEL PROFESSIONISTA 

 

Secondo quanto previsto dagli artt. 38, comma 3, e 90, comma 7 del Decreto Legislativo 

12.4.2006 n. 163 e s.m.i., la professionista dovrà produrre idonea certificazione relativa 

alla propria regolarità contributiva. 
 

Art. 8 
REQUISITI 

 

I soggetti incaricati dichiarano di essere in possesso dei requisiti di idoneità morale e 

generale, con particolare riguardo all’assenza di cause ostative alla conclusione del 

contratto ai sensi dell’articolo 38 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. 
 
 
 

Art.9  
CONTROVERSIE 

 

Tutte le controversie che potessero sorgere relativamente al presente disciplinare che 

non si potessero definire in via amministrativa, saranno, nel termine di 30 giorni dalla 

notifica del provvedimento amministrativo, deferite al giudice competente. 

In pendenza del giudizio il professionista è sollevato da alcuno degli obblighi previsti nel 

presente disciplinare. 

 
 

Art. 10 
DISPOSIZIONI FINALI 

 

Per quanto non esplicitamente previsto nel presente disciplinare si fa riferimento al D. 

Lgs. 163/06 e s.m.i. e al DPR 207/10 e s.m.i..   

Le eventuali spese inerenti e conseguenti al presente atto sono a carico del 

professionista.  

L’incarico, subordinato alle condizioni del presente disciplinare, è dall’Amministrazione 

affidato e dal professionista accettato in solido e sarà dal medesimo adempiuto sotto le 

direttive impartite dall’Amministrazione. 

 

 



 
 

Art. 11 
TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

 

Ai sensi del D. Lgs. 196/03, il Comune di Vicenza dichiara che tratterà i dati contenuti nel 

presente disciplinare esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento 

degli obblighi previsti dalla legge e dai regolamenti comunali in materia. 
 
 
 
 
Vicenza, 
 
 
 
 
PER IL COMUNE DI VICENZA    Il PROFESSIONISTA 
 
____________________________   ____________________________ 
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2222 

DETERMINA N. 1895 DEL 02/11/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEI LAVORI 
DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALBERATURE 2014, DELL'IMPORTO DI € 45.000,00 
(IVA COMPRESA). CUP B33B14000060004 - CIG Z88116BB0B6 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

106167 2015 ALBERATURE: MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

U 09022.02.1660601 4.008,71

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 13/11/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : a8763a187c67f5260997397ab6af87177f90f066 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Raffaella Gianello
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

